АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оIJ p y a s m /f

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 19.04.2016 № 232

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 29.08.2024 № 273
«О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232
«О бюджете Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 19.04.2016

№ 232 «Об утверждении муниципальной программы Развитие транспортной системы в
Кожевниковском районе на 2016-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

\ у {
Начальник отдела правовой

Начальник отдела экономического

J S -  SO 2024г.

Ю.А. Колдаева
(38244) 22-577

Приложение 1
! к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от г / О .  Л 0 ^ 9  №

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе
__________________ на 2016 -  2026 годы» ___  ___  ___

Наименова
ние
Программ
ы

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Кожевниковском
районе на 2016 -  2026 годы» (далее -  Программа)

Основание
разработк
и
Программ
ы

Постановление Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об
утверждении Государственной программы «Развитие транспортной
инфраструктуры в Томской области» (с изменениями от 19.01.2023г.)

Заказчик
Программ
ы

Администрация Кожевниковского района

Разработч
ик
Программ
ы

Администрация Кожевниковского района

Исполните
ли
Программ
ы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной
собственностью, органы местного самоуправления муниципальных образований
Кожевниковского района (по согласованию)

Стратегич
еская цель
социально

экономиче
ского
развития
Кожевник
овского
района, на
которую
направлен

Повышение уровня и качества жизни населения на основе обеспечения
устойчивого функционирования и развития экономики, формирования
благоприятного инвестиционного климата и качественной среды проживания.

а
реализаци
я
Программ
ы

Цель
Программ
ы

Повышение эффективности транспортной системы на территории
Кожевниковского района

Показател
и цели
Программ
ы и их
значения
(с
детализац
ией по
годам
реализаци
и)

Показа
тели

2016 2017 2018 2019 202
0

2021 202
2

2023 2024 2025 2026

1.
Протя
женно
сть
автомо
бильн
ых
дорог
общег
о
пользо
вания
с
тверд
ым
покры
тием,
км.

488,0 488,0 488,0 488,0 490
,7

490,7 490
,7

490,7 490,
7

490,7 490,7

2.
Доля
протя
женно
сти
автомо
бильн
ых
дорог
общег
о
пользо
вания
местно
го
значен
ия, не
отвеча
ющих
норма

90,5 89,64 81,02 77,69 76,
0

75,70 71,
34

71,35 71,3
4

71,33 71,32

тивны
м
требов
аниям,
в
общей
протя
женно
сти
автомо
бильн
ых
дорог
общег
о
пользо
вания
местно
го
значен
ия,%

Задачи
Программ
ы

Задача
Задача  ̂
Задача 3
услугам

Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры
1 Развитие межмуниципальных перевозок
Обеспечение доступа населения Кожевниковского района к современным
связи

Показател
и задач
Программ
ы и их
значения
(с
детализац
ией по
годам
реализаци
и)

Показа
тели 2016 2017 2018 2019

202
0

2021
202
2

2023 2024 2025 2026

1 .Коли
чество
килом
етров
постро
енных
(рекон
струир
ованн
ых) и
отрем
онтиро
ванны
X
(капит
ально
отрем
онтиро
ванны
х ), км
автомо
бильн
ых
дорог

2 3 3 3 9,8 10,53
5

9,9
76

4,795 2,7 2,7 2,7

общег
о
пользо
вания
местно
го
значен
ия

2.Коли
чество
действ
ующи
X
маршр
утов

0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4

З.Коли
чество
населё
нных
пункто
в
обеспе
ченны
X
доступ
ом к
сотово
й
связи

0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 1

Сроки
реализаци
и
Программ
ы

2016-2026 годы

Исполните
ли
основных
мероприят
ий
Программ
ы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной
собственностью, органы местного самоуправления муниципальных образований
Кожевниковского района (по согласованию)

Объем и
источники
финансиро
вания

Источ
ники

Всег
о

2016 2017 2018 201
9

2020 J202
i

2022 2023 2024 20
25

20
26

федера
льный

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(с
детализац
ией по
годам
реализаци
и, тыс.
рублей)

бюдже
т (по
соглас
овани
ю)

облает
ной
бюдже
т (по
соглас
овани
ю)

2443
38,4

2686
5,30

2955
1,8

21530,
0

305
04,
80

2697
6,61

273
00,
0

2513
6,8

2887
3,04

2760
0,00

0 0

район
ный
бюдже
т

1105
42,7

8137,
871

8044,
741

6627,9
62

709
6,9
9

8049,
81

654
3,2
5

9440,
7

1149
8,06

2073
7,4

12
14
4,4
8

12
22
1,4
8

бюдже
ты
поселе
ний
(по
соглас
овани
ю)

4648
3,56

9645,
347

0 4922,9
33

892
4,6
4

1162
4,44

0 1136
6,2

0 0 0 0

внебю
джетн
ые
источн
ики
(по
соглас
овани
ю)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего
по
источ
никам

4013
64,7

4464
8,518

3759
6,541

33080,
895

465
26,
43

4665
0,862

338
43,
3

4594
3,7

4037
U

4833
7,4

12
14
4,4
8

12
22
1,4
8

Организац
ия
управлени
я
Программ
ы

Контроль за реализацией Программы осуществляет -  Первый заместитель Главы
Кожевниковского района В.Н Елегечев
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют
исполнители Программы -  Администрация Кожевниковского района,
администрации поселений (по согласованию).

(N
<D
В
В<L>
*О
к

И [\l
> § ^
&;§j
ОUО
и
Й 'к
§
В
и _
S $
8 *

ОнU
оОнв
эв
овй

CN
<D
Вв<и
*
о
§

с

о
Во
эВсв
а
2о
aоВО
a
=
a03а>
*о

Н
в
2
£а>
Но
Во
ЗВок
н
ао
СV
л
&
н
В
н
В09мЛ J5
*  О

O Z
? S
>4 ^
£  I
S ^ева Ои гч
2 * с- Вв *
эв о в
-Q
члввввв
£

зВв
нв

о
ао
£
и
3в
2
2ев
аUо
ав

а>
го
а

Н

PQ
В
g  вЛ О
ч о « >* вО СОС <L>
Он

В
£в
с «
a<D

В
<D
PQHОн<D
ЙН
О

н<D
*

2
w

йно
ч<и
ао
ЙСг1о
cdсо
<D
4  о
В
В
5
о н

CQ

зВ
Вв<и
5о
ов

и
8<D
*
2

ю

U0

1
Е!ю
О

н
1
2  ю

е
л о а>
& ё *  в
<DКС<D

е
2

ю

S:<D
fcQЮ
О

аво
В
В

-е*

вв
о sCl t=J

о
u  В о

В

В в
|  ё '§
а  й ВU Он tQ54 в бО С0CL м

&
aс

ON

ОО

VO

1П

m

CN

ee
Во

зВ

ОUоыVвоaввво
Nо
н
вваонваао>Н
л
В
3
£оново

зВ

Н&О

сеOnН

О
■©<
■©«Г)
а>
В
Во
9
3ВО
К
• •

S
Я"

4
5
ЕГ

>йа.
£

IАа
■в-

«в0
10 вVв«8ана>

1В
ева*
вовв4>вев
&О
и

ев

ео

5
о

ввsrв S 1

Зц Оt W) в
 ̂ ва S

П 1 в §
S ^  & £  8 *

о aи В
о о
W ЗВ

»Г)ГЧfn00Tf40Tf

г-г-ГЧtnчоfOГЧ00

тг о»ч00 сп
fo info 4040 00ГО 40ГЧ (N

чосч1Г)
00▼н»л40ГО

Г-*,̂ -СП
»гГ
40о

, 1 (NTt VO00 ON
|> 00 ■ r>СП гмг—1 ON 4000 VO

401-НоГЧ

°0>

ю
(Ч

00 rH : inг-н Tf ONin in 00
00̂ o' o''sf- о 00
40 in оr- cncn СП

|>▼ноГЧ

СПел°s
(N(NOn

О
o'СПin
см

00

ГЧ

тн в Нв о
£а>а

в в ■
Я «   ̂ В
& 5
I  &
и  н

и
3 в4
Вюо
онвл

о
сЗ
&юо

вввевВои м о А а  ч о о ч в

и

м Л3 в
= :=В в
В И

И
a ©В с->

О О О Вв
од

9,

97
6

км

О
тд

ел
му

ни
ци

па
л

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ко

ж
ев

ни
ко

вс
ко

го
ра

йо
на

О
тд

ел
му

ни
ци

па
л

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

11
62

4,
44

о

11
36

6,
15

О О О О
24

49
4,

38
26

18
,1

78

О о

66
77

,9
1

86
18

,8
9

О

65
79

,4

О о о о

21
98

9,
13

70
27

,1
69

О

49
22

,9
33

80
49

,8
1

65
43

,2
5

74
36

,3

69
69

,3

15
49

2,
75 оо

75
11

,4
8

68
51

4,
08

65
42

,8
59

63
93

,3
83

48
38

,5
77

54
83

,7
1

60
61

,8
2

51
06

,4
1

61
10

,4
3

56
65

,4
5

73
55

,4
8 00

75
11

,4
8

20
74

4,
86

15
95

,0
12

15
55

,3
58

17
89

,3
85

26
97

6,
61

2

27
30

0,
00

25
13

6,
8

24
87

3,
04

23
60

0,
0

о О о О О О О О О О О О о О

23
63

38
,4

26
86

5,
30

29
55

1,
8

21
53

0

О О О О О о о о О О О О О О О О О о О

о

О О О

46
65

0,
86

33
84

3,
25

43
93

9,
25

31
84

2,
34

39
09

2,
75

74
44

,4
8 00

г> 93
00

8,
46

91
61

,0
37

63
93

,3
83

48
38

,5
77

12
16

1,
62

14
68

0,
71

51
06

,4
1

12
68

9,
83

56
65

,4
5

73
55

,4
8

74
44

,4
8

75
11

,4
8

27
90

72
,3

35
48

7,
48

1
31

10
7,

15
8

28
24

2,
31

8

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Вс
ег

о
20

16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Вс
ег

о

20
16

20
17

20
18

Со
де

рж
ан

ие

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
г

ме
ст

но
го

зн

ач
ен

ия

Ре
мо

нт
ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

г
ме

ст
но

го

зн
ач

ен
ия

Г
П

Г
П

40

оС 4,7
95

км

.

r i 2,7

км
.

2,7

км
.

Н
ов

оп
ок

ро
вс

ко
е

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е
(О

фо
рм

ле
ни

е
ме

ж
ев

ы
х,

те
хн

ич
ес

ки
х

пл
ан

ов
зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

тк
ов

по

д
ав

то
мо

би
ль

ны
ми

до
ро

га
ми

. )
6,

6
км

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ко

ж
ев

ни
ко

вс
ко

го
ра

йо
на

,
Гл

ав
ы

се
ль

ск
их

по
се

ле
ни

й

О
тд

ел
му

ни
ци

па
л

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ко

ж
ев

ни
ко

вс
ко

го
ра

йо
на

,
Гл

ав
ы

се
ль

ск
их

по
се

ле
ни

й

22
46

,7
3

30
05

,5
5

о

47
86

,7
5

о о о О о о О о о о о о

16
13

,2
8

19
87

,9
9

14
36

,8
4

13
25

,8
7

13
03

,8
5

81
37

,2
7

о о

96
,0

0

о 96
,0 о о о о о

30
50

4,
80

26
97

6,
61

2
27

30
0,

00

25
13

6,
8

24
87

3,
04

23
60

0,
0

о о О о О о о о о о

о о О О О О о о О о О о о о о о

34
36

4,
81

31
97

0,1
5

!
28

73
6,

84
31

24
9,

42

26
17

6,
89

31
73

7,
27

о о

96
,0

0 о<о
o ' 96

,0 о о о о о

20
19

20
20

20
21

ZZ0Z 20
23

20
24

20
25

20
26 вс

ег
о

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

М
ер

оп
ри

ят
ие

2

В
ы

по
лн

ен
ие

пр
ое

кт
но

-с
м

ет
но

й
до

ку
ме

нт
ац

ии

на
вы

по
лн

ен
ие

ра

бо
т

по
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
у,

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и
(к

ап
ит

ал
ьн

ом
у

ре
мо

нт
у)

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
г

ме
ст

но
го

зн
ач

ен
ия

и

ис
ку

сс
тв

ен
ны

х
со

ор
уж

ен
ий

на

ни
х

1.
2

о О о о о о о О О Вв
од

м

о О о

О
тд

ел
му

ни
ци

па
л

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
К

ож
ев

ни
ко

вс
ко

го
ра

йо
на

,
Гл

ав
ы

се
ль

ск
их

по
се

ле
ни

й

О
тд

ел
му

ни
ци

па
л

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии

о О о о

о о о о о о о о о о

о о о о

11
7,

00 о о 24
,0

0

42
,0

0

51
,0

0

31
,0

о о о

о о о о

О о о О О О О о о о

о о о о
О о о О О О О о о о

о о о о

11
7,

00 о о 24
,0

0

42
,0

0

51
,0

0

31
,0

о о о

20
23

20
24

20
25

20
26

В
С

ЕГ
О

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

В
С

ЕГ
О

20
22

20
23

20
24

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
Ди

аг
но

ст
ик

а
и

оц
ен

ка

те
хн

ич
ес

ко
го

со

ст
оя

ни
я

до
ро

г
с

ас
фа

ль
то

бе
то

нн
ым

по

кр
ы

ти
ем

от
ре

мо
нт

ир
ов

ан
ны

х
с

20
20

г.

М
ер

оп
ри

ят
ие

4

И
зг

от
ов

ле
ни

е
и

эк
сп

ер
ти

за

см
ет

но
й

до
ку

ме
нт

ац
ии

на

ре

мо
нт

до

ро
г

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии

ра
йо

на
.

1.
3

1.
4

о О

За
да

ча

2:
Ра

зв
ит

ие

ме
ж

му
ни

ци
па

ль
ны

х
пе

ре
во

зо
к

о

К
ож

ев
ни

ко
вс

ко
го

ра
йо

на
,

Г л
ав

ы
се

ль
ск

их
по

се
ле

ни
й

О
тд

ел
эк

он
ом

ич
е

ск
ог

о

о о

46
48

3,
56

96
45

,3
47

О

49
22

,9
33

89
24

,6
4

11
62

4,
44

О

11
36

6,
2

■Щ

15
,0

16
,0

0

89
50

2,
93

81
37

,8
71

80
44

,7
41

66
27

,9
62

70
96

,9
9

80
49

,8
1

65
43

,2
5

74
36

,3

69
69

,3
!

15
51

6,
75

75
01

,4
8

75
78

,4
8

20
04

,4

оо(N

О О

п
00Г)го
40го 26

86
5,

30
29

55
1,

8

21
53

0,
0

30
50

4,
80

26
97

6,
61

27
30

0,
00

25
13

6,
8

24
87

3,
04

23
60

0,
0

Ш Ш
О О

о оО О

О : о О О :' Р О О О .Q к,;0 :'Ф; О :;,

о

15
,0

16
,0

0

37
23

24
,8

44
64

8,
51

8
37

59
6,

54
1

33
08

0,
89

5

46
52

6,
43

46
65

0,
86

33
84

3,
25

43
93

9,
3

31
84

2,
34

39
11

6,
75

о
■т-?чу 75

78
,4

8

20
04

,4
оо(N

20
25

20
26

Вс
ег

о

, 2
01

6

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22 fSоСф : 20
24

20
25

20
26

вс
ег

о ZZ0Z

Ит
ог

о
по

за
да

че

1

i М
ер

оп
ри

ят
ие

1

Пр
ио

бр
ет

ен
ие

зд

ан
ия

2.
1

о о о о

ан
ал

из
а

и
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

я
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

К
ож

ев
ни

ко
вс

ко
го

ра
йо

на

О
тд

ел
эк

он
ом

ич
е

ск
ог

о
ан

ал
из

а
и

пр
ог

но
зи

ро

ва
ни

я
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

К
ож

ев
ни

ко
вс

ко
го

ра
йо

на

о  о  о  о

о о О О О о о О О О

о о о о 17
24

1,
23

39
30

,5
8

45
24

,6
5

43
93

,0

43
93

,0

98
8,

18 00

оо
00 30

0,
00

25
0,

00

25
0,

00

о о о о О О О О О О о о О О

о о о о о О О О О о о о О О

о о о о 17
24

1,
23

39
30

,5
8

45
24

,6
5

43
93

,0

43
93

,0

98
8,

18

81‘881

оо
сГоСП 25

0,
00

25
0,

00

20
23

20
24

20
25

20
26

В
се

го

20
23

20
24

20
25

20
26

Вс
ег

о

20
23

20
24

20
25

20
26

дл
я

ав
то

ст
ан

ци
и

М
ер

оп
ри

ят
ие

2

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

ре
гу

ля
рн

ы
х

па
сс

аж
ир

ск
их

пе
ре

во
зо

к
ав

то
мо

би
ль

ны
м

тр
ан

сп
ор

то
м

по
му

ни
ци

па
ль

ны
м

ма
рш

ру
та

м
в

гр
ан

иц
ах

му
ни

ци
па

ль
но

го
об

ра
зо

ва
ни

я
Ко

ж
ев

ни
ко

вс
ки

й
ра

йо
н

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
Со

де
рж

ан
ие

не

ж
ил

ог
о

зд
ан

ия

по
ад

ре
су

:
с.

Ко
же

вн
ик

ов
о

ул
.

Ка
ли

ни
на

53

2.
2

2.
3

За
да

ча

3:
О

бе
сп

еч
ен

ие

до
ст

уп
а

на
се

ле
ни

я
Ко

же
вн

ик
ов

ск
ог

о
ра

йо
на

к

со
вр

ем
ен

ны
м

ус
лу

га
м

св
яз

и

об
ес

пе
че

ни
е

ж
ит

ел
ей

от
да

ле
нн

ы
х

на
се

ле
нн

ы
х

пу
нк

то
в

ус
лу

га
ми

св

яз
и

об
ес

пе
че

ни
е

ж
ит

ел
ей

от
да

ле
нн

ы
х

на
се

ле
нн

ы
х

пу
нк

то
в

ус
лу

га
ми

св

яз
и

-Ю
пл

ат
а

за

ре
мо

нт
(У

си
ли

те
ль

G

SM

д.
Ап

та
ла

)
и

се
зо

нн
ы

е
ре

гл
ам

ен
тн

ы
е

ра
бо

ты

о о о О О О О О о О О

20
23

3,
81

20
04

,4

41
18

,7
6

48
24

,6
5

46
43

,0

46
43

,0

80
6,

00 О
О
сТ

39
6,

00

о о

о О. ' О О i 80
00

,0 <о
сТоо

О
О
сГоо о о

о о О о ' ;; .Ш О > О о о о о

20
23

3,8
1

|

20
04

,4

41
18

,7
6

48
24

,6
5

46
43

,0

46
43

,0

88
06

,0
0

44
10

43
96

,0
0

о о

Вс
ег

о ZZ0Z 20
23

20
24

20
25

20
26

В
се

го

20
23

20
24

20
25

20
26

Ит
ог

о
по

за
да

че

2

Ра
зв

ит
ие

се

те
й

со
то

во
й

св
яз

и

СП

.

\

1

40 ГО
т ГО (N■ CO«4 ON 40̂ Гч 4сГ00 WO CM CM 40ТГ <N <N VO ГО40 40 ON ON T—4 f—lо о о о о ON о 00 T—4 :. . о т—t о о о

г- <N 40 ОО 00i> Tf 40 ON T—4 wo Ч>о о о<*“*у гччг 00л ri ONСЧ ON °°* ! гч .■'■■■■■:■■, .Гч '•
ОО

*>
W г* т t-r r- VO*' ON rô сГ го ,̂- CNчо o' 40 о ГО <N ON ■t&rm ГЧо т-Н Os 1-Н ▼—i о 40 О О wo rj- о (N гч00 ГО о о *4 00 00 VO t"- 00 40 ON £>ШГ:31-Н Г-.

4t r—* . ;;];:о Сч rô oo СЮ 40̂ I оо̂ -О-;;,!-,оГч ол О- '. fO irT i-T О 4cT 'о 4сГо o' ■"O' ■. ■ fO VO wo го О о шши^ ш т !о О ; /ГО  - 4f 00 wo wo wo ON го ШШМ:© О.'". О-::-" Tf 40 ON ч-Ч О 40 Ш|ЕШ'Шт м ш ш м00 TJ- ■Р. ■■■'■■.p-:U; гч (N <N <N го (N CN Ш Ш Ш Ш :ш ш ш о о

о о о о : о : © о ':;o; О о О ■о ШШ': шзш о о
i

оо ооо О : :. • Г» : ■wo wô ON ON го щ м I—* Ч, rfо*4 <о 40 0a 4cT <o SO го* ГО г-* -т-4 :■■40 о 40 ro On "- 00 <N wo Ш - :т t ro:-'Y;fYTf (Nо *—н On ▼H VO wo о wo 40 00 ON го го гч00 Т3- ГО о го 40 40 '■ го WO о ■00̂:̂l'i! гч00 О 'о ГО го :Л ;]■■го Ш Я :-:

о ©ГО Ш 40 Л': ЧШШ. Ш Ш Ш Ш Щ ▼н ГЧ fO Ш Ш 40fS гч гч гч : 4> ::. -y*4 ш т щ ГЧ гч гч Ш ' Ш ГЧV о о .О '. .-о о ■ O:̂ :': ■■'■■Or-1.1-о ■10'W ©■ :hv:О о о .... оPQ ГЧ <ч гч <s <s гГ̂'; ' Ш Ш :ш ^ 4 гч гч гч ■■ЫШ- гч гч

Ж.--
ГО
<D
ctf
3 Ш Ш Шсого §sm>.
о
а

©в
о о(-4 uо он нК К